
Specifikime teknike  

Mjet teknologjik – Kamion për mbetje urbane 23 m3 

Copë – 2 

Viti I prodhimit >2013 
Norma e emisionit të ndotjes  Euro 5 ose (Ad Blue) 

Lënda djegëse  Naftë  

Km të përshkruara  <200000 km 
Vende ulëse 1+2 

Limitator shpejtësie <90 km/h 
Tahograf I kualiduar Po  

Fuqia motorike < 200-250 kw 

Numri I cilindratës motorike 6 
Transmisioni Automatik 

Numri I akseve 3 
Transmetimi I akseve 6 x 2 

Pozicioni I karrelit Aksi 2 
A/C ajer I kondicionuar 

Sistem I frenimit me ajër 

ABS,EBS,ESP 
Dritare elektrike 

Radio/CD player 
Kompjuter në bord 

Lubrifikim qëndror 

Kuti e veglave 
Drita gabarite 

Pajisje të ndritshme të veçanta me ndërprerje me ngjyrë të verdhë 
Kamera mbrapa 

Kapaciteti mbajtës në m3 >23 m3 
Pesha maksimale me ngarkesë 26000 kg 

Dimensionet e mjetit 

Gjatësia 11500 mm  
Gjerësia 2550 mm 

Lartësia 3600 mm  
 

 

 



 

Të dhëna mbi trupin dhe konstruktin e mjetit teknologjik: 

- Vinç hidraulik për kapjen e kontenierëve , të jetë për kazane deri 1700 l 

- Lopata për mbledhjen e mbetjeve të ketë punim hidraulik dhe automatik 

- Pedana mbajtëse për puntorët në secilën anë të mjetit  

- Mbrojtëse puntori me sensor  

- Ndriçim dhe drita sinjalizuese mbrapa mjetit për punim gjatë natës 

 

Mjeti në pronësi duhet të shoqërohet me akt pronësie origjinal ose kopje të 

noterizuar (kontratë shit-blerje ose kontratë dhurimi). Mjeti I porositur do të 

shoqërohet me Akt marrëveshjen e porosisë / Kontratën e porosisë(origjinal 

ose kopje e noterizuar).Akt marrëveshja e porosisë / Kontrata e porosisë 

duhet të përmbajë detyrimisht të dhënat konkrete në lidhje me tipin e mjetit 

të porositur , vitin e prodhimit të tij , të dhënat teknike për mjetin , kushtet e 

kontratës si dhe afatin për ekzekutimin e porosisë . 

 

Automjeti të jetë I pajisur me dokumentacionin përkatës sipas legjislacionit 

shqiptar: 

- Leje qarkullimi 

- TPL 

- Kontroll teknik I vlefshëm  

- Kolaudim I tahografit 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikime teknike  

Mjet teknologjik – Kamion për mbetje urbane 10-15  m3 

Copë – 5 

Viti I prodhimit >2012 
Norma e emisionit të ndotjes  Euro 5 ose (Ad Blue) 

Lënda djegëse  Naftë  

Km të përshkruara  <250000 km 
Vende ulëse 1+1 ose 1+2 

Limitator shpejtësie <90 km/h 
Tahograf I kualiduar Po  

Fuqia motorike < 150 kw 

Transmisioni Automatik / manual 
Numri I akseve 2 

Transmetimi I akseve 4 x 2 
A/C ajer I kondicionuar 

Sistem I frenimit me ajër 
ABS,EBS,ESP 

Dritare elektrike 

Sospension me ajër 
Radio/CD player 

Kompjuter në bord 
Lubrifikim qëndror 

Kuti e veglave 

Drita gabarite 
Pajisje të ndritshme të vecanta me ndërprerje me ngjyrë të verdhë 

Kamera mbrapa 
Kapaciteti mbajtës në m3 10 - 15 m3 

Pesha maksimale me ngarkesë 19000 kg 
Dimensionet e mjetit 

Gjatësia 9500 mm  

Gjerësia 2550 mm 
Lartësia 3600 mm  

 

 

 

 



Të dhëna mbi trupin dhe konstruktin e mjetit teknologjik: 

- Vinç hidraulik për kapjen e kontenierëve  

- Lopata për mbledhjen e mbetjeve të ketë punim hidraulik dhe automatik 

- Pedana mbajtëse për puntorët në secilën anë të mjetit  

- Mbrojtëse puntori me sensor  

- Ndriçim dhe drita sinjalizuese mbrapa mjetit për punim gjatë natës 

 

Mjeti në pronësi duhet të shoqërohet me akt pronësie origjinal ose kopje të 

noterizuar (kontratë shit-blerje ose kontratë dhurimi). Mjeti I porositur do të 

shoqërohet me Akt marrëveshjen e porosisë / Kontratën e porosisë(origjinal 

ose kopje e noterizuar).Akt marrëveshja e porosisë / Kontrata e porosisë 

duhet të përmbajë detyrimisht të dhënat konkrete në lidhje me tipin e mjetit 

të porositur , vitin e prodhimit të tij , të dhënat teknike për mjetin , kushtet e 

kontratës si dhe afatin për ekzekutimin e porosisë . 

 

Automjeti të jetë I pajisur me dokumentacionin përkatës sipas legjislacionit 

shqiptar: 

- Leje qarkullimi 

- TPL 

- Kontroll teknik I vlefshëm  

- Kolaudim I tahografit 

 

Specifikoi: 

1.Erlind Toleni 

2.Isa Estrefi 

3.Adela Gjoni 


